Quocirca Vincentius in pro-  
ra tunc orans delectus est  
cuius Christiano capite reli-  
giones Mahometo persol-

*Feria VI.* uerentur. Cum se occiden-  
dum audisset, latuus quod  
Christiani nomen sibi in-  
mortis obeundæ causam ver-  
teretur, Deo se totum, to-  
tum Deo in victimam ite-  
rûm et iterum dedicauit, pul-  
chro iterum gaudio delibu-  
tus, & religiosè gestiens us-  
q[ue] ad mortem, ac Misericordie

*Oratio.  
Mors.*

mei, Deus, canens. Sub ipso  
ictu

ictu Miserere, siebat, anima  
mea, Iesu bone! Aliqui ad  
ipsam Mahometi aram im-  
molatum fuisse aiunt: sed ille  
se in fidei odium cædi lætus,  
Deo se vnicè consecrabat.  
Corpus in mare abiectum est.

*Mancius Taichicu Coad.*

Religiosam pietatem cā  
quā iste præstabat pingen-  
di æste alebat, & incitabat;  
pingendis Dei, Deiparæ, ac  
Cælitū imaginibus piè assi-  
duèq; inactus: quibus tem-  
plū ornabat; et fidei mysteria  
ob oculos poseret, fidemq;  
ac virtutis amorem. exem-  
plis accenderet. Exilium,  
in fidei odium è patria sibi  
indictum pati maluit quam  
in patria Christum & reli-  
gionem exuere; ad quod in-  
uitabatur. Post alia ergo  
perpeisu aspera hoc etiam  
lu-

Iapon.  
Macau.  
20.Ian.  
1615.  
etat.41.  
Soc.8.

*Fides.*  
*Imagines.*

16 Anni dicti Illustrium

Iubēs subiſt, licet tunc æger;  
cūm relegari iubetur, ni  
Deos Patrios p̄r̄ Christo  
eligeret. Morbo nauiga-  
tionis ærumnis increscente,  
Macai felix exul in cœlestem  
patram, vt ſpes magna eſt,  
appulſus eſt.

P. Alphonsus de Caſtro.

Lifianas.  
In Molu-  
cis  
Januario.  
1558.

Mortific.

Vlyſſiponæ aurifice Ratre  
locuplete natus, & S. Xau-  
rio in Societatem receptus,  
inter varia quæ à Barbaris  
periclit, cūm fidem propa-  
garet, mansuetudine fuit  
omnibus admirandā. Cibo  
vescebatur ſinè oleo, ſinè fa-  
le; ne palato placeret. In  
Maurica regione à Ma-  
metanis nudatus, & nauigio  
crucifixi inſtar alligatus, po-  
ſtea ad truncum vincitus, ver-  
beribus laceratus, ſub dio-  
cæli iniurijs, ac infestis be-  
ſtio-

stolarum aculeis toto cor-  
 pore expositus, promissis &  
 crebris & grandibus ad Ma-  
 hometi perfidiam inuitatus,  
 cum fortissime id negaret,  
 iterum cruciatus, per octo  
 dies inediâ miserabili vexa-  
 tus, atque ad fidem deserendam  
 iterum multifariam per-  
 dulcia & acerba inuitamen-  
 ta tentatus, admirabili sem-  
 per sibi cōpotis animi equi-  
 tate, constantiâ, hilaritate,  
 capitis sententiam, & mor-  
 tem ipsam ore blando, ac  
 orans accepit. Araldus ait, Crux.  
 cum S. Andreæ instar cruci  
 alligatum, nudum soli; ac  
 muscis expositum. Deinde  
 sub costis securi saucio ad-  
 diti alijs duo ictus. Cadauer  
 ex littore in mare deturba-  
 tum, tertio die in eodem  
 littore iterum repertum est  
 splen-

splendens miro lumine, ac  
vulneribus sanguine recenti  
manantibus. Aiunt oculati  
testes; idem cadaver in sco-  
pulo per dies plures sedere  
visum, aquis in fornicis ferè  
modum supra curvatis. vnde  
illi admirabilitas, & apud  
Mahometanos etiam vene-  
tatio haud vulgaris; Reges  
quoque, magnitudine animi  
eius auditā, dicente: Quid  
simile nostri Caziquij? Carni-  
ficium alij pustulis fædè  
exesi, & sacro igne ardentes,  
vlulantesque; alij alicet pe-  
riere. Is qui faciens eius  
calicem indignè reaccensit,  
corpore miserè tamido ex-  
tingitus est. Addunt etiam  
hos dum interirent, Al-  
phonsi nomen implorare  
auditos.

P.Fran-

P. Franciscus Paliota.

Ortu Nolanus, iam Sacerdos in Societatem nomen dedit. In occidentis Indias anno 1641. profectus, ibi sudauit magno charitatis, demissionis, ac auidæ ad agendum, & patiendum impigritatis exemplo, usque ad Sancti cognomencum ore vulgi illi datum. Inter orandum duo agebat potissimum; alterum, ut quicquid ageret, diuinæ gloriæ in sacrificium daret: alterum, ut gratiam obtinaret, post sudorem, sanguinem quoque fundendi.

In Insula Mindanao, ubi laborabat, eo vero pacius est, cum apostolam quendam sanctæ fidei reddere nitetur. Illum ad se sicariorum globo stipatum aduentare, cœtior faciis, ad supremæ

Italus. in  
Mindanao,  
29. Ian.  
1648.  
Soc. 16.

Oratio.

Fides.

lu-

luctationis gloriam in genua se se supplex composuit,  
& MARIANVM rosarium pro moriendi tesserâ manu  
arripuit, victimæ in modum  
suprema expectans . Ita  
mortem opperienti sicatij  
lato cultro, seu gladio, iecû  
primum in maxillam latè  
atque altè ad extrema usque  
colli adegêre . Franciscus  
IESVM, & MARIAM dixit;  
& auerso vulnere lanceâ in  
tergo confixus, humiq; col-  
lapsus; iterumque lanceâ, &  
alijs truculentæ mortis in-  
strumentis per transuersaria  
vulnera transuerberatus, pre-  
tiosam animam ita reddidit,  
ut optarat, Deo . Sacra al-  
taris patenâ pro disco abusi  
barbari, calicem quoque  
sputis temerare ausi, lignœa  
Crucifixi effigiem columnæ  
al-

alligatam dñe ac sacrilegē  
fustibus cæcidēre: atq; sacri-  
ficales etiam vester variè lu-  
dibrio habuere.

P. Richardus Bradlans.

Operarius laborum , &  
periculorum amans ob ani-  
marum lucra . Vnde eum  
nil metuens , inter plumbeā  
glandium grandinem , vul-  
neratis militibus pœnitentiā  
expiandis diligentiam naua-  
ret, globo plumbeo in capi-  
te iecus ille quidem est , at  
illæsus ; quia paulò ante mi-  
litum quispiam prouidenter  
suam illi cassidem in caput  
impresserat . Manchestriæ  
postmodum in carcerem ab-  
hæreticis in fidei Catholicæ  
seminatores , ministrosque  
infestè intentis coniectus ,  
ibi gloriosis ætumnis con-  
fectus est . adeoque sola illi  
vita